### I. Lezgi-Arap İlişkilerinin Sosyokültürel Boyutu

Dağıstan’ın güney ve Azerbaycan’ın kuzey doğu bölgesinde yoğun olarak yaşayan Lezgilerin Araplar ile olan ilişkilerinin Hz. Ömer döneminde başladığı anlaşılmaktadır. Zira Lezgilerin yaşadığı bölgenin önemli bir şehri olan Derbent bir görüşe göre 23/644 yılında ‘Abdurrahmân b. Rebî’a<sup>3</sup> diğer görüşe göre de 32/652-53 yılında Selmân b. Rebî’a<sup>4</sup> tarafından fethedilmiştir.

Fetih sonrasında bazı müslüman Arap gruplarının Dağıstan’da kalarak buraya yerleşmeleriyle İslamiyet, Dağıstan bölgesinde 8.